
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00451917- -UNC-ME#FCS

 
VISTO: 
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Selección Interna de un cargo de Profesor/a
Adjunto/a con dedicación Simple en el Área de Investigación Educativa con orientación socio-
antropológica e Investigación en la línea de Estudios Socioantropológicos en instituciones
educativas - Centro de Estudios Avanzados de la FCS; y
 
CONSIDERANDO: 
Que en fecha 20 de octubre del 2022, el tribunal evaluador emite dictamen y establece orden de
méritos.
 
Que en fecha 16 de noviembre del 2022, el HCD emite la Ordenanza 2/2022 referida al
Reglamento de Selección de Docentes Interinos de la Facultad de Ciencias Sociales
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 28 de noviembre
del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
R E S U E L V E :

Artículo 1: Aprobar el dictamen emitido por el Tribunal Evaluador del Llamado a Selección Interna
de un cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación Simple en el Área de Investigación Educativa
con orientación socio-antropológica e Investigación en la línea de Estudios Socioantropológicos en
instituciones educativas - Centro de Estudios Avanzados de la FCS, y aprobar por el término de
dos (02) años el siguiente orden de méritos establecido:
 

1- Pussetto Mariano (DNI 34.455.022) - siete puntos con 875 centésimos (7.875)
2- Bosio Adriana Alicia (DNI 20.260.173) - siete puntos con 175 centésimos (7.175)
3- Yelicich Carolina (DNI 29.477.197) - cinco puntos con 75 centésimos (5.75)
4- Bustamante Laura Andrea (DNI 26.481.208) - cinco puntos con 225 centésimos (5.225)

 
Artículo 2: Designar interinamente a partir de la fecha del acta de alta y hasta el 31 de marzo del
2023, o antes si el cargo se proveyera por concurso, en un cargo de Profesor Adjunto dedicación



Simple en el Área de Investigación Educativa con orientación socio-antropológica e Investigación en
la línea de Estudios Socioantropológicos en instituciones educativas - Centro de Estudios
Avanzados de la FCS, al docente Mgter. Pussetto Mariano (DNI 34.455.022).
 
Artículo 3: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL VEINTIDOS.


	numero_documento: RHCD-2022-401-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 29 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-29T13:53:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:03:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:03:11-0300
	GDE UNC




